ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89128-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

 MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES

A Câmara Municipal de Luiz Alves, Estado de Santa Catarina, representada pelos Senhores Edis,
em reunião ordinária realizada no dia 14 de agosto de 2017, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS
E CONGRATULAÇÕES a

EMPRESA ACEARIA FREDERICO MISSNER S/A pelos relevantes serviços e atividades
desenvolvidos na área Industrial e Social no Município de Luiz Alves.

Esta Casa Legislativa, vem aplaudir e congratular, de forma especial os membros da família
Missner, os quais foram pioneiros neste município no ramo da fabricação de peças em aço, bem
como sempre envolvidos nas causas sociais, gerando inúmeros empregos diretos e indiretos.

O espírito empreendedor da família Missner, proporcionou grandes feitos, que culminou no
progresso da cidade, tanto na área econômica quanto social.

Desta forma, demonstramos nosso contentamento pelos trabalhos aqui realizados, desejando um
futuro próspero para a empresa e para todos os membros da família empreendedora.

Diante desta singela homenagem, nos termos regimentais, faça constar nos anais desta Casa,
votos de aplausos e congratulações à Acearia Frederico Missner S/A.

Transmita-se o teor desta MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a todos que
fazem parte desta entidade.

Câmara de Vereadores de Luiz Alves, SC, em 14 de agosto de 2017.

Acir José de Freitas Djonei Césaro Scola
Vereador Vereador

Arlindo Gorges Bertolino Bachmann
Vereador Vereador

Alexandre Wilbert Eunilton Fontanive
Presidente da Câmara Vereador

Felipe Brás Luciani Laerte Schveitzer
Vereador Vereador

Saulo Brás Will
   Vereador

ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89128-000 - LUIZ ALVES - SC